[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.08.2022

	№
	449-П

	г. Киров

О мерах по реализации Указа Губернатора
Кировской области от 30.06.2022 № 26

В соответствии со статьей 59 Устава Кировской области, статьей 9 Закона Кировской области от 26.07.2001 № 10-ЗО «О Правительстве
и иных органах исполнительной власти Кировской области»
и на основании Указа Губернатора Кировской области от 30.06.2022
№ 26 «О внесении изменений в Указ Губернатора Кировской области
от 20.10.2017 № 26» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Переименовать министерство спорта и молодежной политики Кировской области в министерство спорта и туризма Кировской области.

2. Создать министерство молодежной политики Кировской области.

3. Передать министерству молодежной политики Кировской области от министерства спорта и туризма Кировской области полномочия в сфере молодежной политики, организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей.

4. Заместителю Председателя Правительства области Маури А.А. обеспечить организацию работы:

4.1. По подготовке и внесению на рассмотрение Губернатора Кировской области проектов правовых актов об утверждении структур министерства спорта и туризма Кировской области и министерства молодежной политики Кировской области.

4.2. По подготовке проектов штатных расписаний министерства спорта и туризма Кировской области и министерства молодежной политики Кировской области.

4.3. По представлению в установленном порядке Правительству Кировской области проектов постановлений Правительства Кировской области об утверждении положений о министерстве спорта и туризма Кировской области и о министерстве молодежной политики Кировской области.
4.4. По представлению министерству финансов Кировской области предложений о внесении изменений в Закон Кировской области
от 21.12.2021 № 25-ЗО «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» в целях реализации настоящего постановления.

5. Министру спорта и молодежной политики Кировской области Барминову Г.А. обеспечить организацию работы:

5.1. По осуществлению организационно-штатных мероприятий в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. По обеспечению проведения мероприятий в целях государственной регистрации соответствующих изменений в едином государственном реестре юридических лиц в порядке, установленном пунктом 5 статьи 5 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ
«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».
6. Министерству финансов Кировской области при подготовке проекта закона Кировской области о внесении изменений в Закон Кировской области от 21.12.2021 № 25-ЗО «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» учесть соответствующие изменения.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на Председателя Правительства Кировской области Чурина А.А.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за исключением пунктов 1 – 3, которые вступают в силу с 01.09.2022.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин

[image: image1.png]